

PROTOKÓŁ ZE WSPÓLNYCH OBRAD KOMISJI RADY GMINY BOJADŁA Z DNIA 24.11.2020 R

W dniu 24.11.2020 r. o godz. 16.00 w sali USC Urzędu Gminy w Bojadłach rozpoczęły się wspólne obrady Komisji Rady Gminy Bojadła. Obrady były prowadzone przez przewodniczącą Rady Gminy Bojadła Justynę Szopa a uczestniczyli w niej radni:

- M. Nowakowska
- M. Drzewiecka
- M. Kramska
- K. Urbańska
- L. Martyniak
- E. Ratajczak
- T. Bednarek
- R. Kurowski
- R. Kubik

oraz Wójt K. Gola, Skarbnik I. Sochala oraz pracownik urzędu A. Blitek

Tematem obrad było przedyskutowanie punktów z porządku obrad na najbliższą, XVII sesję Rady Gminy Bojadła.

Głos zabrał Wójt Krzysztof Gola, który przywitał wszystkich obecnych na spotkaniu oraz przedstawił propozycję urzędu na wysokość stawek podatkowych na rok 2021. Wójt zwrócił uwagę na obecnie panującą sytuację gospodarczą w kraju, związaną m.in. z pandemią koronawirusa a co za tym idzie, zaproponował, aby nie zmieniać stawek podatków od nieruchomości i pozostawić obowiązujące w roku bieżącym.

Następnie głos zabrała Pani Irena Sochala, skarbnik gminy, która omówiła pkt 11 porządku obrad czyli **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020.**

Głos zabrała Pani Agnieszka Blitek, która przygotowała prezentację stawek obowiązujących w roku 2020, propozycje na 2021 rok i ewentualny wpływ zysku do budżetu gminy oraz stawki obowiązujące w gminach ościennych (dla porównania). Radni po dokładnym przeanalizowaniu propozycji oraz uwagach Wójta stwierdzili, że wszystkie stawki podatków od nieruchomości pozostają bez zmian, natomiast dla podatku rolnego i podatku leśnego przyjęto ceny podane przez GUS, co jest jednoznaczne z wykreśleniem pkt 12,14 i 15 z porządku obrad najbliższej sesji.

Kolejnym punktem obrad Komisji była dyskusja nad pkt 19 proponowanego porządku obrad XVII sesji czyli **Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 r.** Radna J. Szopa przeczytała formularz konsultacji projektu w/w uchwały. Fundacja zaproponowała aby w paragrafie 4 pkt 9 dodać zapis „...wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, wspierania działań z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz

wspierania profilaktyki zdrowotnej . Zmiana uchwały dałaby możliwość złożenia wniosku przez fundację na dofinansowanie krzewienia kultury oraz dziedzictwa narodowego. Radny R. Kurowski zwrócił uwagę, że na terenie gminy prężnie działa Gminny Ośrodek Kultury, finansowany z budżetu gminy, który zajmuje się szerzeniem kultury w ogólnym tego słowa znaczeniu. GOK doskonale spełnia swoje zadania a mieszkańcy mają możliwość skorzystania z bardzo bogatej oferty kulturalnej. Zmiana zapisu uchwały mogłaby w konsekwencji spowodować mniejsze finansowanie KS ODRA w Klenicy dla którego te pieniądze są podstawą działalności oraz stowarzyszenia AMAZONKI. Jest to „tylko” kwota 31,5 tys zł rocznie ale dla tych organizacji są to pieniądze na przeżycie. Wójt K. Gola stwierdził, że poprosi Fundację Pałac Bojadła o doprecyzowanie swoich działań, które dotyczyłyby ewentualnego wsparcia. Radna Nowakowska zwróciła uwagę że pałac w Bojadłach należy do prywatnych właścicieli i trudno oddzielić Fundację Pałac Bojadła i pałac w Bojadłach. Radna K. Urbańska stwierdziła, że fundacja to odrębna jednostka i nie jest osobą fizyczną lecz organizacją pozarządową, ze swoim statutem i Panią Prezes. Dodała również, że fundacja promuje naszą gminę i próbuje integrować ze sobą lokalne społeczeństwo, przez m.in. wolontariat. Radna M. Nowakowska zwróciła uwagę jednak że dla niektórych mieszkańców jest to po prostu jedna, prywatna instytucja a gminy nie stać na finansowanie osób fizycznych, mając własny ośrodek kultury, który gmina finansuje. Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o wzięcie pod uwagę argumentów za i przeciw, zastanowienie się nad tą uchwałą i zagłosowanie podczas sesji zgodnie z własnymi przekonaniami i sumieniem


Kolejną sprawą poruszaną na spotkaniu była uchwała z pkt 20 czyli **Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Bojadła ze Stowarzyszenia Gmin Turystycznych „Od Obry do Odry”**. Wójt przedstawił radnym powody wystąpienia gminy ze stowarzyszenia. Dodatkowych pytań do tej kwestii nie było

Następnie omówiono pkt 21 z proponowanego na najbliższą sesję porządku obrad czyli **Podjęcie uchwały w sprawie określenia formy, wysokości i trybu przyznawania pomocy dla repatriantów i członków ich rodzin zaproszonych do osiedlenia się na terenie Gminy Bojadła**. Zaproszenie repatriantów do naszej gminy to inicjatywa P. Kierownik OPS. Na przyjęcie 1 rodziny Urząd Wojewódzki przeznacza ok. 180 tys. zł. Nasza gmina chciałaby zaprosić 2 rodziny z Kazachstanu. Wójt poinformował że gmina mogłaby kupić dom w Klenicy za ok 250 tys zł., który zostałby przekształcony na dwa, odrębne mieszkania.

Przewodnicząca Justyna Szopa poprosiła radnych aby przybyli na sesję 15-20 minut wcześniej aby można było ustalić jeszcze kwestie techniczne obowiązujące podczas sesji (na prośbę informatyka urzędu)

Obrady zakończono o godz. 17.10

Przewodnicząca Rady Gminy w Bojadłach



Justyna Szopa